

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: Reforma da Cobertura - E.M. Eupídio Correa Farias – Borboleta

DATA: Março/ 2023

	Serviços	Total (R\$)	Finan	1º Mes	2º Mes	Totais
		R\$	%			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES		6,69%	60,00%	40,00%	100,00%
		10.861,92		6.517,15	4.344,77	10.861,92
		R\$	%			
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS		5,86%	100,00%	0,00%	100,00%
		9.519,40		9.519,40	0,00	9.519,40
		R\$	%			
3	COBERTURA		86,27%	40,00%	60,00%	100,00%
		140.125,06		56.050,03	84.075,04	140.125,06
		R\$	%			
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES		1,19%	0,00%	100,00%	100,00%
		1.928,43		0,00	1.928,43	1.928,43
	TOTAL MENSAL - R\$	162.434,82	100,00%	72.086,58	90.348,24	162.434,82
	PERCENTUAL MENSAL - %			44,38%	55,62%	100,00%
	TOTAL MENSAL ACUMULADO - R\$			72.086,58	162.434,82	162.434,82
	PERCENTUAL MENSAL ACUMULADO - %			44,38%	100,00%	100,00%

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS

COMPOSIÇÃO DO LDI DESONERADO

- 1 - Seguro e garantia 1,00%
- 2 - Risco 1,27%
- 3 - Despesas financeiras 1,39%
- 4 - Administração central 4,00%
- 5 - Lucro 7,20%
- 6 - Tributos:
 - COFINS 3,00%
 - PIS 0,65%
 - CPRB 4,50%
 - ISSQN (PJF) 3,00%

BDI = 30,00 %

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA

OBRA: Reforma da Cobertura - E.M. Eupídio Correa Farias – Borboleta						DATA: Março/ 2023	
ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA Sinapi Fev./ 2023 Setop Out./ 2022	UN	QTDE	PR. UNIT.	PREÇO UNIT. Com L.D.I 30%	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	Mobilização e desmobilização	ED-50392	%	1,00	621,64	808,13	808,13
1.2	Placa de obra, conforme especificação técnica	ED-28427	m²	4,50	291,97	379,56	1.708,02
1.3	Engenheiro	90777	h	66,00	97,27	126,45	8.345,77
	Custo Total do Item						10.861,92
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						
2.1	Remoção manual de telhas metálicas inclusive afastamento e empilhamento	ED-48509	m²	238,00	7,28	9,46	2.252,43
2.2	Remoção de engradamento de madeira, inclusive afastamento e empilhamento	ED-48454	m²	238,00	12,14	15,78	3.756,12
2.3	Retirada de calhas, inclusive afastamento	ED-48438	m	31,00	3,77	4,90	151,93
2.4	Retirada de rufo metálico, inclusive afastamento	ED-48506	m	8,00	5,54	7,20	57,62
2.5	Carga manual de material de qualquer natureza sobre caminhão	ED-51131	m³	24,43	32,42	42,15	1.029,42
2.6	Transporte de material de qualquer natureza em caminhão DMT 15Km	ED-51130	m³xKm	366,38	4,77	6,20	2.271,89
	Custo Total do Item						9.519,40
3	COBERTURA						
3.1	Fornecimento e instalação de estrutura metálica sobre laje	ED-20602	m²	238,00	335,32	435,92	103.748,00
3.2	Fornecimento e instalação de telha em chapa galvanizada tipo trapezoidal e=0,5mm, simples	ED-48428	m²	238,00	96,87	125,93	29.971,50
3.3	Fornecimento e instalação de calha metálica d=100cm	ED-50660	m	31,00	149,19	193,95	6.012,30
3.4	Fornecimento e instalação de rufo metálico d= 30cm	ED-50683	m	8,00	37,80	49,14	393,12
	Custo Total do Item						140.125,00
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
4.1	Limpeza geral da obra	ED-50266	m²	251,00	5,91	7,68	1.928,40
	Custo Total do Item						1.928,40
	VALOR TOTAL						162.434,82



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A1C5-F9D0-2A5A-1197

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LINCOLN SANTOS LIMA (CPF 382.XXX.XXX-00) em 20/04/2023 10:28:22 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/A1C5-F9D0-2A5A-1197>